terá como data base o mês de março de 2025, observando-se os índices de reajuste 
dos salários do funcionalismo municipal.  
 ART. 6°. O valor do prêmio por assiduidade, concedido aos 
servidores ativos, estatutários ou celetistas com atuação assídua, instituído pela Lei n° 
6.060/2015, fica reajustado de R$ 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais) para R$ 
535,00 (quinhentos e trinta e cinco reais), retroagindo-se os seus efeitos a partir de 1° 
de março de 2024.  
 §1º. O benefício previsto no caput será pago aos que tiverem 
frequência mensal integral no trabalho, excetuados os casos de ausência ao trabalho 
para dar atendimento irrecusável por parte dos Poderes do Estado, em gozo de férias